
 

 

 

Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 
Proposta PDEL-2023-297    del   22/09/2023 

 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARITMENTO DELLE RISORSE UMANE  
Dr.ssa Patrizia Sollai 

 

 
OGGETTO: Pubblica selezione per il conferimento di un incarico quinquennale, rinnovabile, di 
Direttore di Struttura Complessa, per la Direzione della S.C. “Farmacia Territoriale” afferente al 
Dipartimento di Area Territoriale della ASL n. 7 del Sulcis.  Ammissione candidati 
 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
Istruttore e 
Responsabile del 
procedimento 

Sig.ra Patrizia Melis  

Il Direttore SC 
Sviluppo delle 
Risorse Umane 

 Dr.ssa Maria Fannì Pittau  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

   
     SI [  ]                            NO [X]                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

 

UtenteAsl1
Font monospazio
234               06  10   2023



 

 

 

Pagina  2 di 6   

 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state conferite 
a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares 
Sardegna; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in materia, 
relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

RICHIAMATO l’atto aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 18/01/2023, 
il quale, nella parte in cui enuclea le attività poste in capo alla SC Sviluppo delle Risorse Umane, 
stabilisce che la stessa espleta le “procedure selettive pubbliche di conferimento incarichi di struttura 
complessa da assicurare in modo centralizzato e secondo specifici protocolli operativi”, sulla base 
delle esigenze rappresentate dalle singole aziende; 
 
RICHIAMATO integralmente il protocollo operativo per l’espletamento delle procedure selettive 
pubbliche per il conferimento degli incarichi di Direttore di Struttura Complessa ex art. 15 del D. Lgs. 
502/1992 e s.m.i., allegato alla nota prot. n. PG/2022/38964 del 18/05/2022, come aggiornato con 
successiva nota PG/2023/23023 del 03/03/2023, contenente le attività esecutive che l’ARES pone in 
essere ai fini dell’espletamento delle procedure selettive per il conferimento degli incarichi di direttore 
di struttura complessa in nome e per conto delle AA.SS.LL.;  
 
RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale ARES n. 105 dell’11/05/2023, con la quale è 
stato indetto e approvato avviso di pubblica selezione per il conferimento di un incarico quinquennale, 
rinnovabile, di Direttore di Struttura Complessa, per la Direzione della S.C. “Farmacia Territoriale” 
afferente al Dipartimento di Area Territoriale della ASL n. 7 del Sulcis; 

VISTI 

- il D.Lgs. n. 502 del 30/12/1992 e ss.mm.ii., per la parte relativa al conferimento degli incarichi 
dirigenziali del SSN; - il D.P.R. n. 484 del 10/12/1997 e ss.mm.ii., “Regolamento recante la 
determinazione dei requisiti per l’accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti per 
l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del SSN”, per le parti applicabili;  

- il disposto normativo ex D. L. n. 158 del 13/09/2012, convertito con modificazioni dalla L. n. 189 del 
8/11/2012 (Legge Balduzzi), per la parte relativa agli incarichi di direzione di struttura complessa ai 
dirigenti sanitari appartenenti al SSN; - il disposto normativo della L. n. 118 del 05/08/2022, per la 
parte concernente le selezioni della dirigenza sanitaria;  

- il Decreto del Ministero della Sanità del 30/01/1998 “Tabelle relative alle discipline equipollenti 
previste dalla normativa regolamentare per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale 
del ruolo sanitario del Servizio Sanitario Nazionale”;  



 

 

 

Pagina  3 di 6   

- la Deliberazione G.R. RAS n. 13/61 del 06/04/2023 avente ad oggetto “Nuove linee guida per il 
conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa della dirigenza sanitaria e sostituzione 
della Deliberazione G.R. RAS n. 24/44 del 27.6.2013, concernente "D.Lgs. n. 502/1992, art. 15, 
comma 7-bis (così come modificato dall'art. 4 del D.L. n. 158/2012, convertito, con modificazioni, in 
legge n. 189/2012). Linee guida per l'espletamento delle procedure di conferimento degli incarichi di 
direzione di struttura complessa alla dirigenza medica, medico veterinaria e sanitaria delle Aziende e 
degli Enti del S.S.R.”, ai sensi dell’art. 20 della legge n. 118 del 5.8.2022 (Legge annuale per il 
mercato e la concorrenza 2021);  

- dalla Conferenza Stato-Regione, l’“Accordo tra il Ministro della Salute, le Regioni e le Province 
autonome di Trento e Bolzano sulla definizione delle discipline nelle quali possono essere conferiti gli 
incarichi di struttura complessa nelle aziende sanitarie. ai sensi dell'articolo 4, comma 1 del D.P.R. 10 
dicembre 1997 n. 484. Accordo - Repertorio Atti n. 1416”;  

 

PRESO ATTO: 

- che l’estratto dell’avviso della selezione in argomento è stato regolarmente pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, IV serie speciale, concorsi ed esami, n. 43 del 9/06/2023; 

- che l’avviso è stato, altresì, pubblicato integralmente sui siti internet www.aressardegna.it e 
https://aslsulcis.it nella sezione Albo Pretorio – Bandi di Concorso e Selezione, con termine perentorio 
per la presentazione delle domande, fissato per il giorno 09/07/2023, prorogato di diritto al 
10/07/2023; 

- che entro il termine di scadenza sono pervenute complessivamente sei istanze; 

ATTESO che in ottemperanza alle disposizioni delle nuove linee guida di cui alla DGR - RAS n. 13/61 
del 06/04/2023 la SC Sviluppo delle Risorse Umane ha provveduto a verificare in capo ai candidati, i 
cui nominativi sono indicati nel sotto riportato prospetto, il possesso dei requisiti di ammissione alla 
procedura in parola con riserva di verifica delle dichiarazioni sostitutive prodotte:  

n. cognome nome 

1 CADAU MARIANO 

2 CADEDDU ARIANNA 

3 LUCENTI LUCA 

4 MARCIAS MAURIZIO 

5 POTENZA  PAOLO 

 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover provvedere all’ammissione dei candidati che hanno 
presentato istanza di partecipazione alla procedura di pubblica selezione per il conferimento di un 
incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore di Struttura Complessa, per la Direzione della S.C. 
“Farmacia Territoriale” del Dipartimento di Area Territoriale della ASL n. 7 del Sulcis  

 

PROPONE 

 

DI AMMETTERE in nome e per conto della ASL n. 7 del Sulcis, alla pubblica selezione per il 
conferimento di un incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore di Struttura Complessa, per la 
Direzione della SC “Farmacia Territoriale” afferente al Dipartimento di Area Territoriale della ASL n. 7 
del Sulcis, i candidati di cui al sotto riportato prospetto, che hanno presentato regolare istanza di 
partecipazione e sono in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dall’avviso di selezione 
approvato con deliberazione ARES n. 105 dell’11/05/2023: 



 

 

 

Pagina  4 di 6   

n. cognome nome 

1 CADAU MARIANO 

2 CADEDDU ARIANNA 

3 LUCENTI LUCA 

4 MARCIAS MAURIZIO 

5 POTENZA  PAOLO 

 

DI STABILIRE che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico di ARES 
Sardegna; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla ASL n. 7 del Sulcis per gli adempimenti di competenza 
indicati nel protocollo operativo ARES PG/23023 del 03/03/2023. 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute 
ARES. 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARITMENTO DELLE RISORSE UMANE 
  

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pagina  5 di 6   

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dott.ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30.12.2021,coadiuvata dal Dott. 
Attilio Murru - Direttore Amministrativo,nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022, e dalla 
Dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Sanitario, nominata con deliberazione n° 198 del 29/08/2023; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ACQUISITO i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

Direttore Amministrativo       Direttore Sanitario 
      Dott. Attilio Murru                           Dott.ssa Evelina Gollo 
 
 
________________________      __________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

      Nessuno  
 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

      Nessuno 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

UtenteAsl1
Font monospazio
06   10    2023        21    10    2023


		2023-09-25T12:09:28+0200
	MELIS PATRIZIA


		2023-09-25T12:23:15+0200
	MARIA FANNI' PITTAU


		2023-09-25T13:48:40+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-10-06T10:35:39+0200
	MURRU ATTILIO


		2023-10-06T11:24:45+0200
	EVELINA GOLLO


		2023-10-06T14:22:30+0200


		2023-10-06T15:13:55+0200
	LEI GAVINO




